
32  diário oficial Nº 34.988 Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

coNtrato
.

coNtrato Nº 31/2022
PreGÃo eLetrÔNico  N°06/2022

objeto: aQUiSiÇÃo dE MUdaS, iNSUMoS E adUBo Para aTENdEr aS 
dEMaNdaS daS coMUNidadES.
Valor global total r$ 3.606.000,00 (três milhões e seiscentos e seis mil 
reais).
data de assinatura: 30/05/2022
Vigência: 30/05/2022 a 30/05/2023
Programa de Trabalho nº 04608149187150000
fonte de recurso 0301000000
Natureza da despesa 33903000
UrG 280101
Plano interno 2070008715c
contratada: EMPrESa laNoa coMErcio E SErViÇoS lTda, inscrita no 
cNPJ sob o nº 21.139.345/0001-09, sede com endereço na avenida Tava-
res Bastos, n°125, Belém/Pa, cEP 66.613-015
ordenador: fEliPE coÊlHo PicaNÇo
Gerente Executivo – NGPr.

Protocolo: 805961

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

o GereNte eXecUtiVo do NÚcLeo de GereNciaMeNto do 
ParÁ rUraL - NGPr, no uso de suas atribuições legais. consideran-
do, os termos do Processo administrativo nº 2022/212417, cujo objeto é 
aQUiSiÇÃo dE MáQUiNárioS, iMPlEMENToS aGrÍcolaS E NáUTicoS, 
conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos 
do anexo Termo de referência que integra o presente edital. resolve Ho-
MoloGar coMPlEMENTar o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2022, 
em favor da empresa aGroMaX EQUiPaMENToS aGrÍcolaS lTda, cNPJ: 
10.627.815/0001-59 vencedora do item 01  cujo o objeto é a aquisição de 
14 tratores com plaina com o valor global total de r$ 3.290.000,00.
Belém, 30 de maio de 2022.
fEliPE coElHo PicaNÇo
GErENTE EXEcUTiVo-NGPr

Protocolo: 806104
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 3220/2022 - adeParÁ, de 27 de Maio de 2022
a aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do ESTado do Para – adEPará, 
por meio de seu diretor administrativo e financeiro, em conjunto com a 
Gerente de recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso i, Vii e artigo 18, inciso i e XiX de decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
coNSidEraNdo, o que determina o art. 77, iX e art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
r E S o l V E:
coNcEdEr licENÇa PrÊMio dE JUNHo.22, aos servidores abaixo:

Pae Matrícula Nome triênio
dias

Período de gozo
30 60

2022/490182 54185761/ 1 cEliJaNE diNiZ E SilVa 2010/2013 X  13/06/22 a 
12/07/22

2022/581256 5066034/ 1 dioGo GUErrEiro rEalE 2016/2019 X  20/06/22 a 
19/07/22

2022/125301 5870887/ 3 EliaNdro alVES dE Sa 2010/2013  X 01/06/22 a 
30/07/22

2022/598171 5861870/ 3 MaUro aUGUSTo fadUl NEVES 2010/2013
  X 06/06/22 a 

04/08/22

2022/447494 57223640/ 1 SidNEi SaNTaNa dE JESUS 2013/2016 X  16/06/22 a 
15/07/22

2022/18124 57223235/ 1 HEroNd dE SoUZa PoNTES 2012/2015  X 01/06/22 a 
30/07/22

2022/634602 54192703/ 1 liliaNa do Socorro PErEira 
BEM BoM 2017/2020 X  01/06/22 a 

30/06/22

rEGiSTrE-SE PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
MEliSSa MarTiNS BEZErra SilVa
Gerente de área de Gestão de Pessoas
alEX faBiaNo dE alMEida HaGE
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 806078

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 3281/2022 - adeParÁ, de 30 de Maio de 2022
o dirETor GEral da aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do ESTado 
do Pará-adEPará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
22, da lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
coNSidEraNdo, o PaE 2022/556233 e o que determina o art. 132, inciso ii 
da lei nº 5.810/94, que rEGUlaMENTa a coNcESSÃo dE GraTificaÇÕES.
r E S o l V E:
dESiGNar o(a) servidor(a) raiMUNdo alESSaNdro da SilVa cUNHa, 
matrícula n° 57189744/1, fiscal Estadual agropecuário, para responder 
pela GicV, durante o primeiro período de 15 (Quinze)dias de férias do(a) 
titular NElSoN dE oliVEira lEiTE, matricula 3175758/2, GEP-daS 011.3, 
no período de 16.06.22 a 30.06.22.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
JaMir JUNior ParaGUaSSU MacEdo
diretor Geral

Protocolo: 806297
Portaria Nº 3221/2022 - adeParÁ, de 27 de Maio de 2022

o dirETor GEral da aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do ESTado 
do Pará-adEPará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
22, da lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
coNSidEraNdo, o PaE 2022/524910 e o que determina o art. 132, inciso ii 
da lei nº 5.810/94, que rEGUlaMENTa a coNcESSÃo dE GraTificaÇÕES.
r E S o l V E:
dESiGNar o(a) servidor(a) EUfraSio JacoME dE MoUra filHo, matrí-
cula n° 57175962/1, fiscal Estadual agropecuário, para responder pela 
GEr de Xinguara, durante o período de 30 (Trinta)dias de férias do(a) titu-
lar dEUSdEdiTE SEPTiMio raMoS NETo, matricula 5946962/1, GEP-daS 
011.4, no período de 06.06.22 a 05.07.22.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
JaMir JUNior ParaGUaSSU MacEdo
diretor Geral

Protocolo: 806277
Portaria Nº 3222/2022 - adeParÁ, de 27 de Maio de 2022

o dirETor GEral da aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do ESTado 
do Pará-adEPará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
22, da lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
coNSidEraNdo, o PaE 2022/556233 e o que determina o art. 132, inciso ii 
da lei nº 5.810/94, que rEGUlaMENTa a coNcESSÃo dE GraTificaÇÕES.
r E S o l V E:
dESiGNar o(a) servidor(a) arliNÉa Maria MoTa rodriGUES, matrícula 
n° 54181050/2, fiscal Estadual agropecuário, para responder pela GEr 
de Paragominas, durante o período de 30 (Trinta)dias de férias do(a) titu-
lar JoSiNo filHo GoMES doS SaNToS matricula 5861667/3, GEP-daS 
011.4, no período de 28.06.22 a 27.07.22.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
JaMir JUNior ParaGUaSSU MacEdo
diretor Geral

Protocolo: 806280

errata
.

Na Portaria de Férias de Março Nº0714/2022 de 22/02/22, publi-
cada no doE nº 34876 de 25 de fevereiro de 2022, do servidor GUSTaVo 
foNTENEllE BriTo SoarES, Matrícula 57223528/1.
onde se lê: 07/03/22 a 05/04/22
Leia-se: 22/03/22 a 20/04/22

Protocolo: 806328

diÁria
.

Portaria: 3266/2022 objetivo: realizar vacinação assistida contra febre af-
tosa em propriedades rurais de risco localizadas na região PaTUErÊ ii no mu-
nicípio.fundamento legal: lei 5.810/94 art. 145/149.origem: BrEU BraN-
co/Pa destino: NoVo rEParTiMENTo/Pa Servidor: 57223820/ lUiS PaUlo 
carValHo alMEida (aGENTE dE dEfESa aGroPEcUária) / 4,5 diáriaS / 
23/05/2022 a 27/05/2022.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 805813
Portaria: 3265/2022 objetivo: realizar atendimento a suspeita de sín-
drome nervosa no município.fundamento legal: lei 5.810/94 art. 145/149.
origem: TUcUrUÍ/Pa destino: BaiÃo/Pa Servidor: 55586097/ lUiS al-
BErTo SoUSa TorrES (TÉcNico aGrÍcola) / 0,5 diária / 09/05/2022 
a 09/05/2022.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 805806
Portaria: 3260/2022 objetivo: dar apoio na vacinação assistida na fa-
zenda rio Madrire juntamente com uma contagem de rebanho, para aten-
der as solicitações feitas Pela Gerência de arrecadação.fundamento legal: 
lei 5.810/94 art. 145/149.origem: rEdENÇÃo/Pa destino: cUMarU do 
NORTE/PA Servidor: 55586116/ WALTER WILSON ALEIXO VITORINO (TÉC-
Nico aGrÍcola) / 1,5 diária / 26/05/2022 a 27/05/2022.ordenador: 
JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 805789
Portaria: 3259/2022 objetivo: Participar como palestrante do evento1º 
Seminário de piscicultura em Mãe do rio –Pa, sobre o tema “a impor-
tância da sanidade na piscicultura”.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 
145/149.origem: aUrora do Pará/Pa destino: MÃE do rio/Pa Ser-
vidor: 5311841/ HUGo filiPE rodriGUES MElo (fiScal ESTadUal 
aGroPEcUário - MÉdico VETEriNário) / 1,5 diária / 27/05/2022 a 
28/05/2022.ordenador: JEffErSoN PiNTo dE oliVEira.

Protocolo: 805787
Portaria: 3261/2022 objetivo: realizar padronização do escritório para 
a supervisão Quali - SV no município. fundamento legal: lei 5.810/94 art. 
145/149.origem: SaNTarÉM/Pa destino:  MoJUi doS caMPoS/Pa Servi-


